— 1 —

项目代码: 2404-440112-04-01-512881

穗埔发改投批〔2024〕41号

黄埔区发展改革局 广州开发区发展改革局
关于长洲岛金洲路周边区域给排水管网查

漏补缺工程立项的复函

区水务局：

你局会区建管中心申报的《长洲岛金洲路周边区域给排

水管网查漏补缺工程项目建议书》及有关材料收悉。经研究，

现就项目建议书函复如下：

一、根据《广州市黄埔区 广州开发区政府投资工程建

设项目建设方案联审决策委员会水务工程专业委员会关于

稳定长洲岛金洲路周边区域给排水管网查漏补缺工程建设

方案的意见》（穗埔水函〔2024〕457 号），为解决长洲岛

供排水管网缺陷，迎接黄埔军校百年庆典，提升长洲岛城市

— 2 —

品质，项目建设是必要的。同意该项目立项。

二、建设规模和建设内容。提升长洲岛金州路周边片区

给排水管网系统，主要建设内容包括：1.补建消防给水管，

新建金蝶路约 360米 d600消防水管，海虹路 200米 d300消

防水管。2.补建污水管，在思亭路黄船公司长洲牌坊码头新

建 200吨/天污水泵井和在思亭路长洲自来水加压站附近新

建 1000吨/天污水泵井，新建 350米 d100、600米 d200压力

污水输送管及 500米 d300重力污水管。3.内涝点治理，在金

州北路 150号大院新建 110米截洪沟，50米 d500雨水管；

在黄船生活区（黄船二街区域）扩建现状 d400-d1000雨水管

为 1200*1200-1500*1500雨水管，扩建渠箱长 230米；对长

31米的现状 d500雨水管进行扩建至 d800雨水管；对现状

d1500雨水排口进行扩建至 d1800排口并新建一处 d1000排

口；在南社坊路口（上庄牌坊）新建 145米 d1000-d1500雨

水管；在深井南田坊沿圣堂山和番头岗附近山体新建 600米

截水沟；在福东坊东侧路新建 120米雨水沟。

三、投资估算及资金来源。项目估算总投资为 2381万

元，其中建安工程费 1939万元，工程建设其他费用 329万

元，预备费 113万元。项目建设所需资金由区财政安排解决。

四、建设管理模式。由区水务局作为项目业主，区建管

中心作为建设业主实施该项目。

五、招标事项。工程招标核准意见详见附件。

六、项目编号：20242539000400027

— 3 —

七、本审批文件有效期 2年。有效期内完成下一阶段审

批工作的，本审批文件持续有效；有效期届满时未完成下一

阶段审批工作的，在有效期满前 3个月内向我局申请延期，

未办理延期手续的，本审批文件自动失效。

附件：项目招投标核准意见

广州市黄埔区发展和改革局 广州开发区发展和改革局

2024年 4月 7日

— 4 —

公开方式：主动公开

抄送：区财政局、规自局、住建局、财政局、文化广电旅游局、
重点项目办、广州市生态环境局黄埔分局、长洲街道办
事处、建管中心、海绵办。

广州市黄埔区
发展和改革局办公室 2024年 4月 7日印发

广 州 开 发 区

— 5 —

附件

审核部门核准意见
项目名称：长洲岛金洲路周边区域给排水管网查漏补缺工程

事项
招标范围 招标组织形式 招标方式 可不采

用招标

方式全部招标 部分招标 自行招标 委托招标 公开招标 邀请招标

勘察 √
设计 √

建筑工程 √ √ √
安装工程 √ √ √
监理 √

重要设备 √ √ √
重要材料 √ √ √

审核部门核准意见说明：

根据《广东省实施<中华人民共和国招标投标法>办法》及《必须

招标的工程项目规定》：施工单项合同估算价在 400万元人民币以上；

重要设备、材料等货物的采购，单项合同估算价在 200万元人民币以

上；勘察、设计、监理等服务的采购，单项合同估算价在 100万元人

民币以上，应按规定进行招标。

该核准意见是对项目招投标工作的原则核准意见。若改变以上核

准招标范围、形式和方式的，须按规定程序审批。

广州市黄埔区发展和改革局 广州开发区发展和改革局

2024年 4月 7日

备注：